

**REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA
GRAD ZADAR**

Gradonačelnik
KLASA:363-01/21-01/301
URBROJ: 2198/01-2-21-3
Zadar, 15. studenoga 2021.

- GRADSKOM VIJEĆU GRADA ZADRA -

PREDMET:

**Prijedlog Programa održavanja
komunalne infrastrukture Grada Zadra
za 2022. godinu**

**NADLEŽNOST
ZA DONOŠENJE:**

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

PRAVNI TEMELJ:

**-Zakon o komunalnom gospodarstvu,
članak 73.**
(„Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20)
- Statut Grada Zadra - članak 27.
(„Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i
2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst,
15/19, 2/20 i 3/21)

PREDLAGATELJ:

Gradonačelnik

IZVJESTITELJ:

Pročelnik Robertino Dujela, dipl.ing.

MATERIJAL IZRADIO:

UO za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša

O b r a z l o ž e n j e

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.68/18,110/18 i 32/20), predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, za svaku kalendarsku godinu u skladu s planiranim proračunskim sredstvima donosi Program održavanja komunalne infrastrukture.

Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2022. godinu obuhvaća komunalne djelatnosti: **Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda** (održavanje sustava oborinske odvodnje u stanju funkcionalne ispravnosti); **Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina** (održavanje čistoće javnih površina po mjesnim odborima, skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje autobusnih nadstrešnica, pranje javnih površina, mini deponije i akcije te održavanje čistoće na plažama); **Održavanje javnih zelenih površina** (održavanje zelenih površina po zonama, intervencije u mjesnim odborima, drvoredi, ostali radovi); **Održavanje nerazvrstanih cesta** (održavanje kolnika, vertikalne, horizontalne i svjetlosne signalizacije, zimska služba, održavanje pločnika i potrošnja električne energije za semafore); **Održavanje ostalih javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima** (trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, pješačke staze, šetališta i ostale javne površine koje nisu obuhvaćene održavanjem nerazvrstanih cesta); **Održavanje javne rasvjete** (potrošnja električne energije, radovi na održavanju i energetski pregled javne rasvjete);

Ostale komunalne djelatnosti (održavanje gradske opreme, održavanje gradskih bedema, božićno – novogodišnje ukrašavanje grada, izvođenje manjih građevinskih radova i uklanjanje protupravno postavljenih objekata po nalogu službe Komunalnog redarstva, održavanje morskih plaža i intervencije na javnom pomorskom dobru koje nije dano na upravljanje i održavanje TD „Obala i lučice“ d.o.o, izrada pologa, skica i idejnih rješenja, postavljanje i održavanje kamera za nadzor brzine i održavanje instalacije Morskih orgulja); **Preventivnu dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju** (sukladno Programu mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije i drugim propisima i aktima Grada Zadra); **Uklanjanje ruševina** (uklanjanje ruševnih i oštećenih objekata koji predstavljaju opasnost za život i zdravlje).

Program održavanja za 2021. godinu usvojen u prosincu 2020. Gdoine iznosio je 46.600.000,00 kuna. U 2022. godini predloženi Program održavanja iznosi **48.850.000,00** kuna, **što je uvećanje za 2.250.000,00 kuna u odnosu na 2021. godinu.**

*Slijedom navedenoga dostavlja se Gradskom vijeću **Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2022. godinu – na razmatranje i odlučivanje.***

GRADONAČELNIK
Branko Dukić, v.r.

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj: 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), **Gradsko vijeće Grada Zadra, na ____ . sjednici, održanoj dana _____ 2021. godine, donosi**

**PROGRAM
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
GRADA ZADRA ZA 2022. GODINU**

Program održavanja komunalne infrastrukture obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti:

- I. - ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA**
- II. - ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA**
- III. - ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA**
- IV. - ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA**
- V. - ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA**
- VI. - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE**
- VII. - OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI**
- VIII. - PREVENTIVNU DEZINFEKCIJU, DEZINSEKCIJU I DERATIZACIJU**
- IX. - UKLANJANJE RUŠEVINA**

Opis i opseg poslova s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i predviđeni financijski iznosi za određene radove prikazani su u ovom Programu posebno za svaku komunalnu djelatnost, kako slijedi:

I. – ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda.

OPERACIJA	Jed. mjere	Količina	Dinamika	Sati/j. mjere	Cijena/j. mjere	Ukupno kuna
1. Ručno čišć. rešetki slivnika s odvozom mulja na deponiju	kom	5.850	4	0,38	35,00	311.220,00
2. Strojno čišćenje kanala od rešetke do kolektora	m'	17.900	1	0,12	210,00	451.080,00
3. Strojno čišćenje odvojenog sustava	m'	35.430	1	0,10	210,00	744.030,00

4. Crpljenje i odvoz tekućeg taloga	m ³	5.400	1		42,00	226.800,00
5. Ručno čišćenje kanala natkrivenih betonskim pločama	m'	450	1	0,38	35,00	5.985,00
6. Ručno čišćenje otvorenih kanala	m'	200	6	0,19	35,00	7.980,00
7. Izmjena rešetaka slivnika i poklopaca	kom	20			400,00	8.000,00
a) zamjena rešetke 40/40	kom	10			700,00	7.000,00
b) zamjena poklopca šahta 60/60	kom	5			1.800,00	9.000,00
c) zamjena kpt. pokl. s okvirom	kom	20			600,00	12.000,00
d) podizanje rešetke ili pokl. na novu niveletu						
8. Strojno ispiranje oborinskih slivnika redovito i interventno	h	750			210,00	157.500,00
9. Čišćenje cest.slivnika spec.vozilom	h	1.050			210,00	220.500,00
10. Lokalne intervencije na sustavu, progušćivanje rešetki, manje dogradnje						152.033,00
11. Servisiranje pumpi i agregata u c.p.						133.000,00
12. Održavanje fontana						33.872,00
UKUPNO KUNA						2.480.000,00
+ PDV						
SVEUKUPNO KUNA						3.100.000,00

II. – ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

II.-1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

Održavanje čistoće javnih površina podrazumijeva čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave.

Program obuhvaća čišćenje cesta, ulica, trgova, nogostupa, prolaza, otvorenih dvorišta stambenih blokova uključujući i čišćenje pješačkih otoka, zelenih otoka, bankina, parkirališta, biciklističkih staza i svih ostalih površina koje su u javnoj uporabi.

Program također obuhvaća redovito pražnjenje košarica za otpatke, skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje autobusnih nadstrešnica, pranje javnih površina i čišćenje snijega i leda na pješačkim površinama.

U otočnim i prigradskim mjesnim odborima čistač je dužan osim čišćenja javnih površina održavati kupališta, naplavne površine mjesnih cisterni koje su u funkciji, groblja, zelene površine uključujući košnju trave ručnom kosom ili trimerom (čistačem), orezivanje grmova i sl.

1. PODRUČJE MO POLUOTOK

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	8	7	25,00	303	424.200,00
2. Pročišćavanje blagdanom i nedjeljom od 7-14 h	čistač	5	7	25,00	62	54.250,00
3. Pročišćavanje radnim danom od 14-21h	čistač	3	7	25,00	303	159.075,00
4. Ručno čišćenje od 1.5 do 30.9. od 17-24 h	čistač	3	7	25,00	153	80.325,00
5. Strojno čišćenje	h	1	1	420,00	303	127.260,00
6. Usisavanje	h	1	7	30,00	303	63.630,00
UKUPNO:						908.740,00

2. PODRUČJE MO VOŠTARNICA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	25,00	303	159.075,00
2. Strojno čišćenje	h	1	1	420,00	303	127.260,00
3. Usisavanje	h	1	7	30,00	303	63.630,00
UKUPNO:						349.965,00

3. PODRUČJE MO VIŠNJK

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	25,00	303	159.075,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	303	63.630,00
UKUPNO:						222.705,00

4. PODRUČJE MO JAZINE I

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
2. Strojno čišćenje	h	1	1	420,00	303	127.260,00
3. Usisavanje	h	1	7	30,00	303	63.630,00
UKUPNO:						296.940,00

5. PODRUČJE MO BRODARICA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	303	63.630,00
UKUPNO:						169.680,00

6. PODRUČJE MO JAZINE II (i Kampus)

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	25,00	303	159.075,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	303	63.630,00
UKUPNO:						222.705,00

7. PODRUČJE MO PUNTAMIKA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	303	63.630,00
UKUPNO:						169.680,00

8. PODRUČJE MO ARBANASI

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	104	21.840,00
UKUPNO:						74.865,00

9. PODRUČJE MO STANOVI

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	104	21.840,00
UKUPNO:						74.865,00

10. PODRUČJE MO BILI BRIG

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	25,00	303	159.075,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	104	21.840,00
UKUPNO:						180.915,00

11. PODRUČJE MO PLOVANIJA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

12. PODRUČJE MO MASLINA I VIDIKOVAC

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

13. PODRUČJE MO RIČINA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

14. PODRUČJE MO SMILJEVAC I POS

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
UKUPNO:						106.050,00

15. PODRUČJE MO SINJORETOVO

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

16. PODRUČJE MO PLOČE

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

17. PODRUČJE MO DRAČEVAC

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

18. PODRUČJE MO DIKLO

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	104	21.840,00
UKUPNO:						74.865,00

19. PODRUČJE MO PETRČANE

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
3. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	104	21.840,00
UKUPNO:						74.865,00

20. PODRUČJE MO BOKANJAC

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
2. Strojno čišćenje	h	1	0,5	420,00	104	21.840,00
UKUPNO:						127.890,00

21. PODRUČJE MO KOŽINO

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

22. PODRUČJE MO VELI IŽ

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

23. PODRUČJE MO IST

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

24. PODRUČJE MO MOLAT

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

25. PODRUČJE MO SILBA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
UKUPNO:						106.050,00

26. PODRUČJE MO OLIB

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

27. PODRUČJE MO CRNO

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

28. PODRUČJE MO BRGULJE I ZAPUNTEL

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

29. PODRUČJE MO MALI IŽ I MALI IŽ-POROVAC

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

30. PODRUČJE MO CRVENE KUĆE I POS

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
UKUPNO:						106.050,00

31. PODRUČJE MO PREMUDA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

32. PODRUČJE MO VELA RAVA I MO MALA RAVA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	25,00	303	53.025,00
UKUPNO:						53.025,00

REKAPITULACIJA ČIŠĆENJA JAVNIH POVRŠINA		
MJESNI ODBOR	BROJ ČISTAČA	GODIŠNJI IZNOS UKUPNO kn
1. POLUOTOK	11 (+3 sezona)	908.740,00
2. VOŠTARNICA	3	349.965,00
3. VIŠNJIK	3	222.705,00
4. JAZINE I	2	296.940,00
5. BRODARICA	2	169.680,00
6. JAZINE II	3	222.705,00
7. PUNTAMIKA	2	169.680,00
8. ARBANASI	1	74.865,00
9. STANOVI	1	74.865,00
10. BILI BRIG	3	180.915,00
11. PLOVANIJA	1	53.025,00
12. MASLINA I VIDIKOVAC	1	53.025,00
13. RIČINA	1	53.025,00
14. SMILJEVAC I POS	2	106.050,00
15. SINJORETOVO	1	53.025,00
16. PLOČE	1	53.025,00
17. DRAČEVAC	1	53.025,00
18. DIKLO	1	74.865,00
19. PETRČANE	1	74.865,00
20. BOKANJAC	2	127.890,00
21. KOŽINO	1	53.025,00
22. VELI IŽ	1	53.025,00
23. IST	1	53.025,00
24. MOLAT	1	53.025,00
25. SILBA	2	106.050,00
26. OLIB	1	53.025,00

27. CRNO	1	53.025,00
28. BRGULJE I ZAPUNTEL	1	53.025,00
29. MALI IŽ I MALI IŽ- POROVAC	1	53.025,00
30. CRVENE KUĆE I POS	2	106.050,00
31. PREMUDA	1	53.025,00
32. VELA I MALA RAVA	1	53.025,00
U K U P N O:	57 (+ 3 sezona)	4.115.230,00 kn

II. -2. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA, ČIŠĆENJE OGLASNIH PLOČA I AUTOBUSNIH NADSTREŠNICA

OPIS RADOVA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje oglasnih ploča, čišćenje i pranje autobusnih nadstrešnica, čišćenje stakala i prostora ispod na Trgu P. Zoranića i drugo	čistač	2	7	25,00	303	106.050,00
2. Materijalni troškovi						11.280,00
UKUPNO:						117.330,00

II. - 3. PRANJE JAVNIH POVRŠINA

OPIS RADOVA	Jed.mj.	Količina	Cijena	UKUPNO kn
1. Pranje ulica i trgova svaki dan – prema postojećem popisu	tura	1860	110,00	204.600,00
2. Pranje ulica i trgova interventno na području Grada, po potrebi				28.320,00
3. Korištenje ekološkog deterdženta				10.000,00
UKUPNO				242.920,00

II. - 4. MINI DEPONIJE I AKCIJE

OPIS RADOVA	Jed.mj.			UKUPNO kn
1. Sanacija divljih odlagališta smeća i sudjelovanje u lokalnim akcijama čišćenja prema postojećim jediničnim cijenama iz Programa	paušalno			115.720,00
UKUPNO				115.720,00

II. – 5. ČIŠĆENJE PLAŽA U TURISTIČKOJ SEZONI

OPERACIJA	Jed.mj	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje plaža, ravnanje šljunka, čišćenje ulaznih rampi u razdoblju od 15.06 do 15.09. a u vremenu od 7-14 h i od 14-21 h, odnosi se na Petrčane, Diklo, Puntamiku, Brodaricu i Arbanase.	čistač	8	7	25,00	92	128.800,00
UKUPNO:						128.800,00

REKAPITULACIJA**PROGRAMA ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA**

POZICIJA	GODIŠNJI IZNOS kuna
II. – 1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE J.P.	4.115.230,00
II. – 2. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA	117.330,00
II. – 3. PRANJE JAVNIH POVRŠINA	242.920,00
II. – 4. MINI DEPONIJE I AKCIJE	115.720,00
II. – 5. ČIŠĆENJE PLAŽA U TURISTIČKOJ SEZONI	128.800,00
U K U P N O	4.720.000,00
+ PDV	1.180.000,00
SVEUKUPNO kn	5.900.000,00

III. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

Održavanje javnih zelenih površina podrazumijeva košnju, orezivanje i skupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnovu, održavanje i njegu drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločanih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarnu zaštitu bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i druge poslove potrebne za održavanje tih površina.

III. – 1. ZONA I**MO POLUOTOK**

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom.	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	6	8	25,00	300	360.000,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	10	8	67,50	251	1.355.400,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	99	198.000,00

4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	65.000	-	3,50	-	227.500,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	1000	-	95,00	-	95.000,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	25	-	1.600,00	-	40.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						14.000,00
U K U P N O kuna						2.289.900,00

MO VOŠTARNICA (osim Perivoja Vrulja)

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ - KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	300	60.000,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	2	8	67,50	251	271.080,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	16	32.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	11.000	-	3,50	-	38.500,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	190	-	95,00	-	18.050,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	5	-	1.600,00	-	8.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						10.400,00
U K U P N O kuna						438.030,00

MO JAZINE I

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ - KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	300	60.000,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	2	8	67,50	251	271.080,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	15	30.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	2100	-	3,50	-	7.350,00

5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	95	-	95,00	-	9.025,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	8	-	1.600,00	-	12.800,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						4.155,00
U K U P N O kuna						394.410,00

D - 8 (72. BOJNE VOJNE POLICIJE, ZAGREBAČKA, 4. GARDIJSKE BRIGADE, 84. GARDIJSKE BOJNE) I ULICA ANTE STARČEVIĆA SA PRIPADAJUĆIM DIJELOVIMA GRANIČNIH MO

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	3	8	25,00	300	180.000,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	5	8	67,50	251	677.700,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	16	32.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	2.200	-	3,50	-	7.700,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	260	-	95,00	-	24.700,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	13	-	1.600,00	-	20.800,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						6.000,00
U K U P N O kuna						948.900,00

UKUPNO ZONA I 4.071.240,00 kn

III. – 2. ZONA II

MO VOŠTARNICA – Perivoj Vrulja

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	251	50.200,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	3	8	67,50	251	406.620,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	40	80.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA					
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	150	-	95,00	-	14.250,00

6. Sadnice stabala	KOMADA	30	-	1.600,00	-	48.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						4.000,00
UKUPNO kuna						603.070,00

MO VIŠNJK I MO JAZINE II

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	251	50.200,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	2	8	67,50	251	271.080,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	39	78.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA					
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	120	-	95,00	-	11.400,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	15	-	1.600,00	-	24.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						2.000,00
UKUPNO kuna						436.680,00

MO BILI BRIG I MO PLOVANJA

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	251	50.200,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	2	8	67,50	251	271.080,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	16	32.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA					
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	220	-	95,00	-	20.900,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	15	-	1.600,00	-	24.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						10.000,00
8. Sanitarna sječa	H		8	100,00	50	40.000,00
UKUPNO kuna						448.180,00

MO BRODARICA

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	251	50.200,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	1	8	67,50	251	135.540,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	30	60.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA					
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	100	-	95,00	-	9.500,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	7	-	1.600,00	-	11.200,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						3.000,00
U K U P N O kuna						269.440,00

GRADSKA GROBLJA

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	2	8	25,00	251	100.400,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	3	8	67,50	251	406.620,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	15	30.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	4.000	-	3,50	-	14.000,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	900	-	95,00	-	85.500,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	90,00	-	800,00	-	72.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						5.000,00
8. Dobava tucanika 4-8 mm	m3	180,00		90,00		16.200,00
9. Drvoredi-orezivanje i sanacija krošnji						40.000,00
U K U P N O kuna						769.720,00

UKUPNO ZONA II 2.527.090,00 kn

III. – 3. ZONA III

MO PUNTAMIKA

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	251	50.200,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	2	8	67,50	251	271.080,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	18	36.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	600	-	3,50	-	2.100,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	300	-	95,00	-	28.500,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	10	-	1.600,00	-	16.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						8.000,00
UKUPNO kuna						411.880,00

MO ARBANASI, RIČINA, SMILJEVAC

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	251	50.200,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	2	8	67,50	251	271.080,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	16	32.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA					
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	350	-	95,00	-	33.250,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	15	-	1.600,00	-	24.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						18.600,00
UKUPNO kuna						429.130,00

MO DIKLO

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	251	50.200,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	1	8	67,50	251	135.540,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	12	24.000,00

4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	800		3,50		2.800,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	200	-	95,00	-	19.000,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	5	-	1.600,00	-	8.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						3.880,00
UKUPNO kuna						243.420,00

MO BOKANJAC

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ					
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	1	8	67,50	251	135.540,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	3	6.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA					
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	50	-	95,00	-	4.750,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	7	-	1.600,00	-	11.200,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						
UKUPNO kuna						157.490,00

MO KOŽINO-PETRČANE

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	1	8	25,00	107	21.400,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	1	8	67,50	251	135.540,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	5	10.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	1000		3,50		3.500,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	50	-	95,00	-	4.750,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	5	-	1.600,00	-	8.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						
UKUPNO kuna						183.190,00

UKUPNO ZONA III 1.425.110,00 kn

III. – 4. INTERVENCIJE UNUTAR MJESNIH ODBORA

Radovi u nenavedenim i otočnim MO, radovi prema potrebama, sanacije izvala, vjetroloma, intervencije, uređenje prometnih otoka i drugo, a po jediničnim cijenama programa.

Predviđa se iznos od 543.560,00 kn

III. – 5. DRVOREDI

- | | | |
|----|--|----------------------|
| 1. | – Injektiranje palmi protiv crvene palmine pipe,
palminog drvotoča i gljivičnog oboljenja | 200.000,00 kn |
| 2. | – Injektiranje crnika
.....
(Troškovi se priznaju prema računu ovlaštene tvrtke) | 100.000,00 kn |
| 3. | -Oblikovanje krošnji | 150.000,00 kn |
| | UKUPNO | 450.000,00 kn |

III. – 6. NADOPUNA POSTOJEĆIH DRVOREDA, UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA

- | | | |
|----|--|----------------------|
| 1. | Predviđa se sadnja drvodrednih stabala i živica:
(prosječni opseg stabla od 14/18 do 20/22 cm, visina 2,50 do 3,00 m)
..... | 210.000,00 kn |
| 2. | Dobava zemlje | 30.000,00 kn |
| 3. | Automatsko navodnjavanje (postavljanje novog i kompjuterizacija postojećeg)
..... | 100.000,00 kn |
| 4. | Zalijevanje novoposađenih stabala | 70.000,00 kn |
| 5. | Radovi kranskom kosilicom | 310.000,00 kn |
| | U K U P N O: | 720.000,00 kn |

III. – 7. OSTALI RADOVI

1. Čišćenje bedema od korova	60.000,00 kn
2. Prskanje bedema (2 puta)	20.000,00 kn
3. Radovi auto-košarom za potrebe Grada	55.000,00 kn
(Postavljanje i skidanje zastavica, transparenata, čišćenje oluka od lišća i sl.)	
4. Održavanje ribnjaka u Perivoju V.Nazora	8.000,00 kn
5. Pregled dječjih igrališta	120.000,00 kn
(Pregled i provjera svih igračaka na javnim igralištima tjedno, uz vođenje očevidnika i dostavu mjesečnih izvješća. Ukoliko je igračka postala opasna, mora se onemogućiti korištenje, zaštititi na prikladan način, po potrebi i demontirati)	
UKUPNO	263.000,00 kn

REKAPITULACIJA ODRŽAVANJA ZELENIH POVRŠINA (u kunama)	
III. – 1. ZONA I	4.071.240,00
III. – 2. ZONA II	2.527.090,00
III. – 3. ZONA III	1.425.110,00
III. – 4. INTERVENCIJE UNUTAR MO	543.0560,00
III. – 5. DRVOREDI	450.000,00
III. – 6. NADOPUNA POSTOJEĆIH DRVOREDA I SANACIJA ZELENIH POVRŠINA	720.000,00
III. – 7. OSTALI RADOVI	263.000,00
U K U P N O ODRŽAVANJE	10.000.000,00
S V E U K U P N O (PDV uključen)	12.500.000,00

IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne signalizacije na njima (redovito održavanje), kao i mjestimično poboljšavanje elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanje sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta.

IV. – 1. ODRŽAVANJE KOLNIKA

Podrazumijeva popravak lokalnih oštećenja makadamskog i asfaltnog kolnika (udarnih rupa, mrežastih pukotina, uzdužnih i poprečnih denivelacija, omekšanog i zaglađenog asfaltnog zastora), uređenje bankina, rigola, manje i mjestimične popravke rubnjaka, betonskih pasica, pokosa usjeka i sl. kao i sve hitne popravke i intervencije u svrhu uspostavljanja i sigurnog odvijanja prometa.

Cijene u kunama, PDV uključen

1. Hitne intervencije – Odnosi se na radove dežurstva i efektivne intervencije na uklanjanju krhotina, stakla, granja, razlivenog ulja i sl. radi osiguranja odvijanja prometa nakon prometnih nezgoda i sličnih izvanrednih događaja, a na zahtjev i po nalogu MUP-a ili Naručitelja.

230.000,00 kn

2. Nadziranje i pregledi cesta i objekata – Odnosi se na obavljanje ophodarske službe, nadziranje prohodnosti, obavljanje manjih radova (otklanjanje posljedica izvanrednih događaja), provedba mjera za zaštitu ophodarske dionice, dojave i ostalo prema Pravilima i tehničkim uvjetima za ophodnju cesta.

820.000,00 kn

3. Tucanički kolnik – strojno profiliranje i izravnavanje površine kolnika, te nasipanje tucanika, razastiranje i valjanje do potrebne zbijenosti.

Drobljenac frakcije 0 – 60 mm, debljina sloja 5,00 – 15,00 cm

100.000,00 kn

4. Asfaltni kolnik

Sanacija udarnih rupa i mrežastih pukotina, ručna i strojna ugradnja asfalta.

4.1. Manji popravci asfaltnog kolnika-

Obuhvaća popravak udarnih jama do 0,5 m². Popravak lokalnog oštećenja kolnika, obuhvaća pravilno zasijecanje rubova postojećeg asf. zastora isključivo paralelno i okomito sa simetralom ceste, iskop preostalog dijela oštećene kolničke konstrukcije, utovar i odvoz viška na deponiju, te ugradnju asfaltne mješavine, koja odgovara postojećem završnom sloju asfaltnog kolnika. Freziranje, sanaciju prekopa i izrada nosivog sloja i asfaltnog zastora od vrućeg asfalta klase AC 11 surf debljine sloja 5,00 cm.

550.000,00 kn

4.2. Veći popravci asfaltnog kolnika-

Obuhvaća presvlačenje većih površina cesta asfaltnom masom. Podrazumijeva hrapavljenje postojećeg asfaltnog zastora, čišćenje, ispuhivanje komprimiranim, zrakom, špricanje bitumenskom emulzijom, zapunjavanje izravnavajućim slojem i izradu asfaltnog zastora debljine 5,00 cm od vrućeg asfalta klase AC 11 surf.

550.000,00 kn

5. Održavanje bankine, berme, objekata za odvodnju, košnja vegetacije-
Obuhvaća održavanje zemljišnog pojasa uz nerazvrstanu cestu (bankina, bermi, usjeka, zasjeka, nasipa) za osiguranje preglednosti te nesmetanog i sigurnog odvijanja prometa kao i produbljivanje cestovnih i odvodnih jaraka i drugih objekata za odvodnju te košnja trave i zelenila u području slobodnog profila prometnice.

300.000,00 kn

IV.-1. UKUPNO ODRŽAVANJE KOLNIKA

2.550.000,00 kn

IV.-2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE SIGNALIZACIJE I PROMETNE OPREME

Zamjena dotrajalih prometnih znakova, postava novih, popravak oštećenih znakova i stupova, održavanje ograda, odbojnika i drugih elemenata opreme ceste. Prometne znakove treba nadzirati, održavati čistim, nagnute i srušene odmah popravljati odnosno uništene zamijeniti.

Svi znakovi, oprema i izvođenje radova mora biti sukladno s Pravilnikom o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama („Narodne novine“, br.92/19).

1.000.000,00 kn

IV.-3. ODRŽAVANJE HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE

Obnova horizontalne signalizacije na nerazvrstanim cestama Grada Zadra. Kompletna obnova jednom godišnje, interventni zahvati po potrebi kao i označavanje novoasfaltiranih ulica.

1.800.000,00 kn

IV.-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE

Održavanje svjetlosne signalizacije, popravak oštećenih stupova i laterni, zamjena žarulja, zamjena i pranje sjenila, troškovi održavanja upravljačkih jedinica, održavanje elektro-instalacija itd.

230.000,00 kn

IV.-5. ZIMSKA SLUŽBA

Radovi i aktivnosti neophodni za održavanje prohodnosti cesta i sigurno odvijanje prometa u vremenu od 1.1.-15.04.2022. te od 15.11.-31.12.2022. Radovi se izvode u skladu s Izvedbenim programom zimske službe i vremenskim prilikama. Za pripremne radove, materijal i organizaciju zimske službe, cjelodnevno dežurstvo, manje intervencije (preventivna posipanja) predviđa se

250.000,00 kn

IV.-6. POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE ZA SEMAFORE

Utrošak električne energije svih obračunskih mjernih mjesta semaforiziranih raskrižja (svjetlosne signalizacije) pod upravljanjem Grada Zadra.

120.000,00 kn

IV.-7. IZRADA PROMETNIH ELABORATA NOVIH REGULACIJA, IZMJENA REGULACIJA, NOVIH ZNAKOVA I OPREME

Uređenje prometa, postavljanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama temeljem prometnih elaborata, a sukladno važećim zakonskim i podzakonskim aktima iz područja cestovnog prometa.

150.000,00 kn

REKAPITULACIJA ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA	
IV.-1. ODRŽAVANJE KOLNIKA	2.550.000,00
IV.-2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE SIGNALIZACIJE	1.000.000,00
IV.-3. ODRŽAVANJE HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE	1.800.000,00
IV.-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE	230.000,00
IV.-5. ZIMSKA SLUŽBA	250.000,00
IV.-6. EL.ENERGIJA ZA SEMAFORE	120.000,00
IV.-7. IZRADA PROMETNIH ELABORATA	150.000,00
U K U P N O kuna (PDV uključen)	6.100.000,00

V.- ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

V.-1.Održavanje ostalih javnih površina (trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta i ostale javne površine koje nisu obuhvaćene programom održavanja nerazvrstanih cesta), a podrazumijeva manje građevinske i druge obrtničke radove na održavanju i popravku tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. Radove će izvoditi tvrtke kojima je Grad Zadar ugovorom povjerio poslova održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, obnovi pločnika, uređenju nogostupa i sl. u postupku javne nabave, a prema planu rada Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša.

4.000.000,00 kn

V.-2 Izrada geodetskih snimki i iskolčenja, izrada skica i projekata parternog uređenja ostalih javnih površina od strane ovlaštenih stručnih osoba.

50.000,00 kn

UKUPNO V.- ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA4.050.000,00 kn
(PDV uključen)

VI. - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene.

VI. -1. POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE

6.600.000,00 kn

VI. -2. RADOVI ODRŽAVANJA

1. REDOVITO ODRŽAVANJE

Zamjena žarulja, grla, prigušnica, zaštitnih stakala, sjenila, vrata razvodnih ormarića, osigurača, dotrajalog ožičenja i ostalog potrošnog materijala, antikoroziivna zaštita metalnih stupova te vizualni pregled instalacija u vremenu kad su pod naponom.

2.000.000,00 kn

2. ZAMJENA RASVJETNIH TIJELA

Zamjena dotrajalih rasvjetnih armatura novima koje zadovoljavaju norme Zakonom o svjetlosnom onečišćenju tj. svjetiljke sa smanjenom štetnom emisijom svjetla u okoliš.

2.000.000,00 kn

3. DOPUNA I PROGUŠĆIVANJE MREŽE

Zamjena dotrajalih mreža ugradnjom novih stupova i kompletne instalacije, Također i progušćivanje postojećih mreža ugradnjom dodatnih stupova, kablova i svjetiljki s potrebnim priborom.

400.000,00 kn

VI. - 2. RADOVI ODRŽAVANJA UKUPNO

4.400.000,00 kn

VI. - UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

11.000.000,00 kn
(PDV uključen)

VII. - OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI

VII. – 1. ODRŽAVANJE GRADSKJE OPREME

Održavanje gradske opreme podrazumijeva nabavu i održavanje gradske i prometne opreme (nabava i održavanje dječjih igrališta, autobusnih nadstrešnica, elemenata za sprečavanje nepropisnog parkiranja, za zaštitu zelenih površina, klupa, natpisnih ploča naziva ulica, zajedničkih reklamnih panoa, parkova za pse, javnih satova, održavanje ostale gradske opreme). Izrada idejnih rješenja i projekata dječjih igrališta od strane ovlaštenih stručnih osoba u skladu s propisima koji uređuju komunalno gospodarstvo i drugim pozitivnim propisima.

3.050.000,00 kn
(PDV uključen)

VII. – 2. ODRŽAVANJE GRADSKIH BEDEMA

Održavanje gradskih bedema podrazumijeva održavanje i sanaciju gradskih bedema i vrata.

100.000,00 kn
(PDV uključen)

VII. – 3. BOŽIČNO – NOVOGODIŠNJE UKRAŠAVANJE GRADA

Božićno – novogodišnje ukrašavanje grada podrazumijeva ukrašavanje gradskih prostora povodom božićnih blagdana.

400.000,00 kuna
(PDV uključen)

VII. – 4. USLUGE IZVOĐENJA MANJIH GRAĐEVINSKIH RADOVA I UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA ZA POTREBE KOMUNALNOG REDARSTVA

150.000,00 kuna
(PDV uključen)

VII. – 5. ODRŽAVANJE MORSKIH PLAŽA

Održavanje morskih plaža podrazumijeva uređenje javnih plaža, sanaciju obalnih zidova te ostale slične radove na javnom pomorskom dobru. Ove usluge odnose se na plaže i radove na pomorskom dobru koje nije dano na upravljanje i održavanje TD „Obala i lučice“ d.o.o. Zadar. Radove će izvoditi tvrtke kojima je Grad Zadar ugovorom povjerio obavljanje poslova održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u postupku javne nabave. Uključuje i utrošak vode javnih priključaka (tuševi, slavine).

1.000.000,00 kn
(PDV uključen)

UKUPNO VII.- OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI

4.700.000,00 kuna
(PDV uključen)

VIII. - PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA (DDD)

Mjere DDD se obavljaju sukladno Programu mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije za područje Grada Zadra te suzbijanju komaraca *Aedes Albopictus*, Provedbenom planu obvezne preventivne dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Grada Zadra, Planu i programu mjera za suzbijanje komaraca *Aedes Albopictus* na području Grada Zadra, te drugim važećim zakonskim propisima i aktima Grada Zadra.

Ovi poslovi uključuju i stručni nadzor nad provedbom mjera preventivne i obvezne DDD i monitoring komaraca *Aedes Albopictus*.

1.400.000,00 kn
(PDV uključen)

IX. - UKLANJANJE RUŠEVINA

Uklanjanje ruševina podrazumijeva uklanjanje ruševnih kuća i oštećenih objekata koji predstavljaju opasnost za život i zdravlje građana.

100.000,00 kn
(PDV uključen)

REKAPITULACIJA

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE GRADA ZADRA ZA 2022.g.

	kuna (PDV uključen)
I. - ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA	3.100.000,00
II. - ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA	5.900.000,00
III. - ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA	12.500.000,00
IV. - ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA	6.100.000,00
V. - ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA	4.050.000,00
VI. - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	11.000.000,00
VII. - OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI	4.700.000,00
VIII.- PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA	1.400.000,00
IX. – UKLANJANJE RUŠEVINA	100.000,00
U K U P N O kuna (s uključenim PDV-om)	48.850.000,00

X. – IZVORI FINANCIRANJA

Za financiranje djelatnosti od I. do VII. koriste se sredstva komunalne naknade u iznosu od 42.940.000,00 kuna, sredstva po Zakonu o cestama u iznosu od 3.600.000,00 kuna, sredstva šumskog doprinosa 10.000,00 kuna i sredstva od koncesija 800.000,00 kuna. Za financiranje djelatnosti VIII. i IX. koriste se ostali gradski prihodi u iznosu od 1.500.000,00 kuna.

Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“, a stupa na snagu 1. siječnja 2022. godine.

*KLASA: 363-01/21-01/301
URBROJ: 2198/01-1-21-
Zadar, _____ 2021.*

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

PREDSJEDNIK

Marko Vučetić